令和　　〇年　　〇月　　〇日

  南 知 多 町 長 殿

１．固定資産の表示

大　　字 小　　字 地　　番 用　　途 構　　造 床面積（㎡） 建　築　年

大字豊浜 字貝ケ坪 ○○ 居宅 木造 △△.△△ 　　　年　月建築

２．変更事項（申請者）
　　変更前所有者
　　（住所） （氏名）

　　変更後所有者 （マイナンバー）〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇
　　（住所） （電話番号）〇〇〇〇―〇〇―〇〇〇〇

（氏名）南知多　一郎

　※なお、上記家屋の所有等につき、第三者からの異議があった場合は、当方で解決し貴町には一切の迷惑をおかけしません。

変更前所有者

変更後所有者

≪必要な添付書類≫
下表のうち該当する書類のいずれかの写し　 ※新旧所有者の実印入りのもの

所有権の異動が分かる書類がある場合 左の書類が無い場合

相続 ・遺産分割協議書　・遺言証書　 ・相続人全員の同意書と相続関係説明図
売買 ・売買契約書 ・申請書への押印と新旧所有者の印鑑登録証明書
贈与 ・贈与契約書や証明書 ・申請書への押印と新旧所有者の印鑑登録証明書
その他 ・未登記物件の記載がある書類 ・申請書への押印と新旧所有者の印鑑登録証明書

　署名　　南知多　一郎

　　愛知県知多郡南知多町大字内海字中之郷〇〇番地

　署名　　　税務　太郎

課 税 台 帳 登 録 事 項 変 更 申 請 書

                  下記のとおり、固定資産課税台帳の登録事項を変更下さるよう申請します。

記

　　愛知県知多郡南知多町大字豊浜字貝ケ坪〇〇番地 税務　太郎

旧所有者・新所有者の氏名を記入して下さい。

記 載 例

新たに所有者になられる方の住所・氏名・マイナンバー（法人番号）・電話番号を記入して下さい。

表中の書類を添付して提出してください

※書類が不足している場合、申請が無効になる場合

があります。

実印

実印

売買・贈与契約書等が無い場合、新旧所有者の実印を押印のうえ、印鑑登録証明書を

添付して提出してください。（契約書の添付がある場合、押印は不要です）